



فرهنگ

وزیر ارشاد: همه مراجع عظام تقلید از احترام و جایگاه ویژه در جامعه بر خور دارند



در پی اظهارات سخنگوی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی درخصوص ملاقات نکردن وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با آیت‌الله العظمی مکارم شیرازی، علی جنتی اظهارات وی را ناشی از اطلاع نداشتن دانست و گفت: در سفر قبلی به قم با ۶ نفر از مراجع عظام از جمله حضرت آیت‌الله العظمی مکارم شیرازی دیدار و از بیانات و رهنمودهای ایشان استفاده کردم و فرصت دیدار با برخی دیگر از مراجع محترم فراهم نشد. وی افزود: به همین خاطر در سفر پنجشنبه گذشته به قم با تعدادی از مراجع از جمله حضرات آیات عظام علوی گرگانی و شیرینی زنجانی دیدار کردم که در گذشته موفق به دیدار آنان نشده بودم. علی جنتی ادامه داد: در این سفر به علت کمبود وقت، فرصت دیدار با مراجع تقلید دیگری همچون حضرت آیت‌الله العظمی جوادی آملی و آیت‌الله العظمی موسوی اردبیلی نیز فراهم نشد و به سفرهای بعدی موقوف گردید. وی گفت: همه مراجع عظام تقلید از احترام و جایگاه ویژه‌ای برخوردارند و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با توجه به ماهیت فرهنگی خود، احتیاطی دارد که از تذکرات و رهنمودهای تمامی مراجع بهره‌مند شود.

تلوژیویون

مدیر گروه کودک شبکه دو استعاگرد

علی زارعان در پی حواشی پیش آمده در خصوص برنامه فینبله با مدیریت گروه کودک و نوجوان شبکه دو استعفا داد. همچنین در پی این استعفا، طی حکمی از سوی محمدرضا جعفری جلوه، مدیر شبکه دو آذرخش و آذرخوش به عنوان مدیر گروه کودک و نوجوان این شبکه منصوب شد. در متن این حکم آمده است:

«نظر به مراتب تعهد، ذوق و تجارب خلاقانه سسر کار عالی در عرصه‌های مختلف رسانه ویژه فعالیت در حیطه برنامه‌سازی برای دوران سنی حساس و پراهمیت کودک‌کسی و نوجوانی بنسأ به ضرورت اقتضای شرایط، ضمن تشکر از تلاش‌های جناب آقای علی زارعان که تا این مقطع عهده‌دار مدیریت این عرصه در شبکه بودند به عنوان مدیر گروه کودک و نوجوان شبکه دو سیما منصوب می‌شوید.»

آن سوی مرز

مدال برای گروه موسیقی ایرانی در اسپانیا



سرپرست گروه کسر «ماهان» با ارائه گزارشی از حضور و موفقیت در فستیوال «کالتا آل مار» اسپانیا، از برگزاری یک کنسرت ویژه در تالار ایوان شمس تهران خبر داد. فاتیح دربارہ‌اجرائی این مجموعه موسیقایی در فستیوال گفت: روزی که به بارسلون رسیدیم اجرای بخش «دوستانه» شروع شده بود و ما مجبور بودیم در همان روز طبق برنامه از قبل تعیین شده اجرایی داشته باشیم که خوشبختانه این اجرا با استقبال خوبی از سوی مخاطبان مواجه شد و با توجه به خستگی سفر و شرایطی که قبل از آن داشتیم در تقویت روحیه چپچها واقعا مؤثر بود. بعد از اجرای این برنامه موزیسین‌های دنیا توسط یک ارکستر پاپ کلاسیک به رهبری بنده قطعاتی را به زبان انگلیسی اجرا می‌کند.

فرهاد آبیض و همسرش مائده طهماسبی دو نمایش «چمدان» را با دو متن ایرانی و خارجی به صحنه می‌برند. فرهاد آبیض که ۲۴ سال پیش برای اولین‌بار نمایش «چمدان» را اجرا کرده، قصد دارد بار دیگر این نمایش را به صحنه ببرد. او که سال‌ها پیش نمایش دیگری را با نام «چمدان» نوشته کوبابه نویسنده ژاپنی ترجمه کرده بود، در نظر دارد این نمایش را هم همراه با متن خودش به صحنه بیاورد و این چنین است که دو نمایش با نام «چمدان» از دو نویسنده مختلف هم‌زمان با هم به صحنه می‌رود. قرار است این دو

در مراسم پایانی سومین دوره جشنواره کتاب سال دانشجویی رقم خورد

صف بلند استادان به احترام آثار برتر دانشجویی



ترگس عاشوری

دومین روز از بیست‌وسومین دوره هفته کتاب، روز دانشجویان مؤلف و محقق بود. چهره‌های علمی و فرهنگی، ناشران حوزه دانشگاه و مدیران فرهنگی نهادها و سازمان‌ها صبح روز دوشنبه ۲۵ آبان‌ماه هم‌زمان با روز «کتاب و دانشگاه» در پژوهشگاه فرهنگ و هنر جهاد دانشگاهی گرد هم آمدند تا قدردانی‌شان از برگزیدگان جشنواره کتاب سال دانشجویی مشوقی را ایجاد نشاط علمی در مراکز دانشگاهی و تولید و خلق آثار مکتوب باشد. «سیاسیون بر سر پیشرفت کشور دعوا نکنند»، این عبارت تأکیدی،بخش عمده‌ای از سخنرانی رئیس جهاد دانشگاهی در این مراسم بود.

به گزارش «ایران» دکتر حمیدرضا طیبی در سخنانی کوتاه بر لزوم استفاده از پژوهش‌های علمی برای رشد و توسعه کشور تأکید کرد و از سیاسیون خواست بر سر مسائل مربوط به پیشرفت کشور با هم جنگ دعوا نکنند.او در بخشی از این مراسم با اشاره به گزارش این دوره از جایزه کتاب سال دانشجویی و افت کتاب‌های رشته مهندسی نسبت به سال‌های قبل گفت: با توجه به اهمیت مهندسی در توسعه اقتصادی و همچنین این بحث که کار پژوهشی و علمی دانشگاهی خیلی در خدمت کارهای علمی نیست، گفته می‌شود که باید فعالیت‌هایی انجام دهیم تا به حد در دل مشکلات جامعه بخورد اما راه حل این مشکلات پایین آوردن سطح پژوهش‌های علمی دانشگاهی نیست، بلکه راه حل ارتقای جامعه و استفاده از پژوهش‌های علمی است. رئیس جهاد دانشگاهی همچنین به لزوم دیده شدن موضوع پیشرفت کشور در برنامه ششم توسعه اشاره کرد و گفت:نباید این برنامه‌ها به خاطر مسائل سیاسی تغییر کند. چیزی که باید اتفاق بیفتد این است که بعد از مذاکرات ۵۱ پاید بر سر مسائل مربوط به پیشرفت کشور به یک وفاق ملی برسیم.

بخش جنی بیست و دومین دوره جشنواره کتاب سال دانشجویی با پاسداشت زحمات یکی از خدامن نشر همراه بوده بنابراینمرکز مرکز دایره‌المعارف بزرگ اسلامی که در زمان ریاستش بر سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران خدمات ارزنده‌ای به جامعه دانشگاهی، حوزوی و کتابخانه‌ها ارائه کرد.سیمحمود دعایی در این مراسم با نقل خاطراتی درباره سیدمحمدکاظم موسوی بجنوردی از این چهره مبارز یاد کرد؛ چه‌چرایی که از او قدردانی شد اما به علت کسالت شدید قادر به حضور در این مراسم نشده بود. «معروف بود که آقای کاظم موسوی بجنوردی قبل از بلوغ از یک نبوغ برخوردار بوده است و به همین خاطر پیش از بلوغ به بعضی شهید صدر رسیده بود. او ۱۸ سالگی عضو کادر بزرگ اسلامی به نام حزب ملل اسلامی در عراق شد که این حزب پس از سرنگونی حزب بعث عراق، نقش مهمی در این کشور

نمایش بعد از جشنواره تئاتر فجر، بهمین و اسفند اسمال در تالار اصلی مجموعه تئاترشهر اجرا بشوند.دستان نمایش «چمدان» نوشته کوبابه که با حضور سه بازیگر اجرا می‌شود، درباره ملاقات دو زن است که یکی از آنها دربار چمدانی پر راز و رمز سخن می‌گوید. فرهاد آبیض روز چهارشنبه ۲۷ آبان‌ماه نیز نمایشنامه «خدای کشتار» را در جلسات نمایشنامه‌خوانی پردیس سینمایی «چارسو» روخوانی می‌کند. این نمایشنامه که متن آن براساس نمایشنامه «خدای کشتار» نوشته یاسمینا رضا است، نمایشنامه‌خوانی می‌شود.

مطالب خوب و جدید کتاب‌هایی را که مطالعه کردندبرای یکدیگر نقل کنند که به گفته او این نوع نقل کردن، علم نافع است. او در ادامه صحبت‌هایش به اهمیت تصویر خانواده‌های مطلوب در صداوسیما و تأثیر آن بر فضای فرهنگی جامعه هم اشاراتی داشت. افزود گفت: صدا و سیما باید در نوع عملکرد خود خانواده محور بودن را در رأس قرار دهد نه اینکه کلت‌ها را بسپاه نمایی و بزرگ نمایی کند تا به واسطه آن مردم را بخنداند. سعید بورعلی معاون فرهنگی جهاد دانشگاهی، محمدالهیاری معاون توسعه کتابخانه‌های نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور و عادل تقوی سرپرست سازمان انتشارات جهاد دانشگاهی و دبیر این دوره از جشنواره کتاب سال دانشجویی دیگر سخنرانان این مراسم بودند.

قدر دانی از خدمات کاظم موسوی بجنوردی و خاطره دعایی از دوران مبارزه

ایفا کرد.» سرپرست مؤسسه اطلاعات با بیان این مطلب به آشنایی خود با او از زمان قبل از انقلاب اشاره کرد و در ادامه خاطراتی را از دوره‌های مبارزاتی موسوی بجنوردی در قبل از انقلاب نقل کرد. «مانی که ایشان را به خاطر مبارزاتشان دستگیر و زندانی کردند و حکم اعدام برایش در نظر گرفته شد، پدر بزرگوارش از شهید حکیم می‌خواهد برای اجرا شدن حکم وساطت کند. شهید حکیم با دربار تماس گرفته و درباره ایشان تذکر می‌دهد. در پاسخ به درخواست آیت‌الله حکیم عنوان می‌شود آقای بجنوردی برای رژیم در حکم ارستتو چه‌گوراست ولی با این حال به خواست ایشان حکم اعدامش به حس ابد تقلیل پیدا می‌کند.» کاینوش کیانی هفت‌لنگ مشاور عالی مرکز دایره‌المعارف بزرگ اسلامی به نمایندگی از سیدمحمدکاظم موسوی بجنوردی لوح تقدیر جشنواره کتاب سال دانشجویی را در قیامی

کشور خود ایجاد کنیم، باید عملیاتی که برای تدریس کودکان خود در مدرسه برمی‌گزینیم از عالی‌ترین‌ها و برترین‌های عرصه تدریس باشند.»

افروز همچنین از مردم درخواست کرد

تا در جمع شب نشینی‌های خانوادگی خود

کتابخوانی اظهار داشت: اگر والدین و معلمان در هفته یک کتاب بخوانند و آن را گشاده رویی برای کودکانشان نقل کنند بچه‌ها بیفتد آن کتاب خواهند شد.

افروز همچنین از مردم درخواست کرد

تا در جمع شب نشینی‌های خانوادگی خود

در بخش دیگر این مراسم غلامعلی

افروز، اسناد دانشگاه تهران سخنانی درباره

نقش مهم والدین و مدرسه در ترویج

فرهنگ کتابخوانی بیان کرد. این اسناد

دانشگاه تهران با تأکید بر نقش تأثیرگذار

معلمان در علاقمند کردن کودکان به

سخنگوی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در نشست هفتگی با خبرنگاران:

مخالف افزایش تعرفه کاغذ هستیم

حضور نیافتن برخی رسانه‌ها در نمایشگاه مطبوعات لطمه‌ای به حضور مردم وارد نکرد

شود. نوش آبادی پیش از پاسخوردی به سوالات خبرنگاران با اشاره به هفته کتاب که از ۲۳ آبان ماه آغاز شده است، گفت: از شهریور سال ۹۲ تا ۲۴ آبان ۹۴ به بیش از ۱۶۰ هزار عنوان کتاب مجوز داده شده است و تعداد ۳۴۲ میلیون و ۳۶۷ هزار و ۲۲۲ نسخه کتاب در طول فعالیت دولت یازدهم چاپ شده است.

وی گفت: اسام نگران کنند‌های در کشور درباره میزان کتابخوانی داریم که ۵ دقیقه مطالعه در روز را نشان می‌دهد، البته آشنایی که خوشبین هستند این آمار را ۲۰ دقیقه اعلام می‌کنند در صورتی که باید حداقل این آمار به یک ساعت در روز برسد.

سخنگوی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به برگزاری بیست و یکمین نمایشگاه مطبوعات و غایب بودن تعدادی از روزنامه‌ها و خبرگزاری‌ها بیان کرد: حضور نیافتن این رسانه‌ها لطمه‌ای به حضور مردم وارد نکرد، با این حال ضمن یک سندی از حضور نیافتن آنها و درخواستی از رئیس جمهور بگویم این عزیزان به مخاطبان خود کم لطفی کردند و حق خود را نادیده گرفتند.



کشور و افزایش قیمت کتاب و محصولات فرهنگی وابسته به کاغذ می‌شود.

سخنگوی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در ادامه درباره زمان تشکیل جلسه شورای عالی سینما با حضور رئیس جمهوری، گفت: طبق گفته خود آقای رئیس جمهور امیدواریم این اتفاق هرچه سریعتر بیفتد و منتظر تصمیم ایشان و برنامه ریزی دفترشان هستیم تا این جلسه تشکیل

کتاب

تهرانی‌ها کتاب‌هبه می‌کنند

دبیر شورای سیاستگذاری بیست و سومین دوره هفته کتاب گفت: جلسه هم‌اندیشی اصحاب نشر با وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با هدف طرح مشکلات آنها در این حوزه امروز برگزار می‌شود. دبیر ضلع‌ای دبیر شورای سیاستگذاری بیست و سومین دوره هفته کتاب و مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان تهران با اعلام این خبر گفت: اسمال با هماهنگی‌های جداگانه‌ای که با وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، وزارت صعت، معدن و تجارت، سازمان ریزبازسازی شهر تهران و هیات امنای نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور در راستای شکل‌گیری اتفاقاتی مثبت حول محور کتاب در استان و ویژه شهر تهران صورت گرفته است، ستاد فعالیت‌های هفته کتاب در این استان تشکیل شد. وی افزود: یکی از طرح‌هایی که به تصویب این ستاد رسید، طرح همه کتاب است که در این طرح پس از انتشار آفرخان کتاب‌هایی که در منزل مردم هست و از سوی اعضای خانواده هم مطالعه شده‌اند، بر مطالعه سایر شهروندان در اختیار این ستاد قرار گیرد تا با مکانیسمی مشخص میان علاقه‌مندان توزیع شود. ضمن اینکه به کسانی که در این زمینه همکاری و مشارکت خواهند کرد، امتیازات ویژه‌ای از جمله عضویت رایگان در کتابخانه‌های عمومی وابسته به نهاد کتابخانه‌های عمومی و کتابخانه‌های عمومی زیر نظر سازمان فرهنگی و هنری شهرداری تهران، تعلق خواهد گرفت.

ارائه بیش از چهل ویک هزار عنوان در سیزدهمین دوره نمایشگاه کتاب‌های دانشگاهی

نمایشگاهی در آن حجم و وسعت نیستیم.» به گفته میرزابابایی، در گذشته نه چندان دور نمایشگاه در فضای مفید هزار و ۷۰۰ متر برگزار می‌شده، اما هم‌اکنون در فضای مفید ۵۰۰ متر برگزار می‌شود و از این جهت نیز با کاهش بسیاری روبه‌رو شده است. آن‌طور که میرزابابایی تأکید کرد اغلب کتاب‌ها از ارائه شده در این نمایشگاه به چند سال اخیر تعلق دارد. به‌گونه‌ای که چهار هزار و ۴۹ عنوان به سال ۲۰۱۵، هفت هزار و ۳۰۳ عنوان به سال ۲۰۱۴، چهار هزار و ۳۵۵ عنوان به سال ۲۰۱۲، چهار هزار و ۹۹ عنوان به سال ۲۰۱۲ و پنج هزار و ۷۱۶ عنوان آن نیز به سال ۲۰۱۱ تعلق دارد.» وی با اشاره به نقد برخی از اهالی کتاب که معتمدند توجه به آثار خارجی منجر

فرهنگ و هنر

ادامه از صفحه یک

رخداد تروپستی پاریس و سیاست تنوع فرهنگی

در صورت تحقق این سیاست‌ها، هزینه‌هایی سنگین به کشورهای عضو اتحادیه اروپا وارد می‌شود. و این در حالی است که اتحادیه اروپا خود با دشواری‌های فراوان اقتصادی در داخل خود دست‌وپنجه نرم می‌کند. برای توجیه این اقدامات بهره‌زین لازم خواهد بود که منافع جدی‌تری دنبال شود. در این صورت احتمال دارد که دکتربن عمده امریکایی‌ها که همچنان وجود کشورهای بزرگ و در چارچوب مرزهای کنونی در خاورمیانه و سیاست چرخش به شرق دور را ترجیح می‌دهد، تضعیف شده و بعضی دکتربن‌های اروپایی بر سیاست تقسیم کشورهای خاورمیانه به کشورهای کوچک‌تر و ظهور خاورمیانه‌ای جدید، تقویت شوند.

۵. اتخاذ سیاست‌هایی که پیش‌تر در رابطه با سیاست‌های داخلی و خارجی احتمالی پیش‌روی فرانسه و اتحادیه اروپا مطرح شد، گرچه به صورت مقطعی می‌تواند رهمی بر غرور پیامبال شده اروپایی‌ها به خاطر وقوع این حادثه تروپستی باشد، اما در نگاه کلان‌تر افزایش منازعات و نیز اقدامات تلافی‌جویانه جدی‌تر داعش و خشونت‌گرایان افراطی را در پی خواهد داشت. همچنین اعمال این سیاست‌ها، پتانسیل‌های تعارض و تضاد مبتنی بر شکاف‌های مختلف هویتی، اجتماعی، مذهبی، اقتصادی و…میزان‌تشن را افزایش می‌دهد. این وضعیت نه‌تنها تروپست‌های داعش را اریشه کن نمی‌کند، بلکه محیط مناسبی برای آنان فراهم می‌کند تا در فضای ملتهب و خشونت‌آمیز به جذب آسیب‌دیدگان اعمال سیاست‌های غیرسازنده اقدام کند. از سوی دیگر، داعش گرچه ادعای خلافت اسلامی دولت‌وار و تمرکز گرا را دارد، اما همچون سایرین تشکیلات تروپستی پسامدرن شدت شاکله چریک‌گونه مبتنی بر استقلال نسبی گروه‌ها و واحدهای هر‌چول خود را دارد. در این صورت با وجود تضعیف شدن بر اثر بمباران و جنگ زمینی، می‌تواند ادامه حیات نباتی خود را داشته باشد و همچون اختاپوسی سمی، با وجود قطع ارتباط بازو از سر ببردازد. و در صورت احساس خطر بیشتر، می‌تواند به جای در پیش گرفتن سیاست جلب جنگ‌جویان مهاجر به درون سرزمین‌های خلافت، از آنان بخواهد تا در همان کشورها و ویژه کشورهای غربی باقی بمانند یا حتی مهاجرت معکوس به سرزمین‌های خویش را پیشه سازد و همه این‌ها یعنی گسترش هرچه بیشتر فضای جنگ و بازتولید خشونت‌ورزی در منطقه و نیز تهدید جدی صلح و امنیت جهانی.

۶. از جلسه آثار منطقه‌ای سیاست حضور نظامی بزرگ اتحادیه اروپا و ناتو در

خاورمیانه می‌تواند تشدید رقابت‌های غیرسازنده و تشش میان کشورهای منطقه و کشاندن قدرت‌های منطقه از حمله جمهوری اسلامی ایران برای ورود نظامی به بحران و چالش را دربرداشته باشد. در داخل کشور این روند می‌تواند موجب اظهار نظر‌های مبتنی

بر ادبیات تهدیدآمیز و تشش را نیز موضع‌گیری‌ها و عملگردهایی شود که ورود به چالش منازعات مسالحه‌نا را تشویق کند. این وضعیت در میان‌مدت می‌تواند به تضعیف اهداف و برنامه‌های توسعه اقتصادی و سیاسی منظر دولت که مبتنی بر راهبرد تعامل سازنده و نیز امنیت‌افزایی برای سرمایه‌گذاری‌های داخلی و خارجی است، منجر شود.

۷. نفرت عمومی از داعش در غرب و ن‌زغ عمده مسلمانان، که به شرط وجود اراده جدی و هوشمندی، فرصتی را در اختیار مسئولان جمهوری اسلامی قرار می‌دهد تا با

دریش گرفتن ادبیاتی معتدل، عقلائی و به‌ودر از تشش و ارائه چهره‌ای انسانی از دین، افکار عمومی پیام‌آملی را متوجه خود کرده و در راستای تأمین صلح و امنیت، موجب

همگرایی بیشتر مجموعه عوامل مؤثر بر سرنوشته منطقه‌شده و آشنی را که در خاورمیانه هر لحظه امکان شعله‌ور شدن دارد از کشور دورتر کنند. لزومه توفیق این سیاست، درک دقیق و همه‌جانبه شرایط حساس پیش‌امده، همدلی مردم و مسئولان کشورمان، انسجام در سیاستگذاری و جدی‌تر گرفتن راهبرد تعامل سازنده به منظور تشش‌زدایی در

منطقه و تمرکز بر مبارزه با پدیده تروریسم است.

۸. حادثه تروپستی که در پاریس رخ داد نظریه‌ای که فرانسوا اولاند، رئیس جمهوری فرانسه هنگام توجیه ارسال هواپیماهای نظامی برای بمباران مواضع داعش در سوریه مطرح کرد را وارد نقد جدی قرار داد. وی اظهار داشت که به منظور دور ساختن تهدید داعش از مرز و خاک فرانسه، به جنگ با آن در خاورمیانه می‌رود. انفجارها و گرگان‌گیری پاریس، نشان داد که سیاست جنگ در فراتر از مرزها، به تنهایی کافی و تأمین‌کننده امنیت نیست

آگاهی به این امر در ماهیت تروریسم بسیار مهم است که این پدیده هم‌چون ویروس سراغ آسیب‌پذیرترین و کم‌مصرفین‌ترین بخش‌های می‌رود. ترور بیست‌هزار نفر با سلاح‌های ترنفتند که بیشتر باشند، بلکه برای تحقق قصد خویش در رب‌عافتگی وواهمه‌انگیزی سراغ جاهایی رفتند که کم‌ترین میزان محافظت امنیتی را دارا بودند. همچنان که از افرادی برای عملیاتی کردن ایده خود بهره برند که خود یازبیده خرجه نفرت افزایی و تولید خشونت

مبتنی بر تبعیض و محرومیت ناشی از شکاف‌های موجود در دنیای امروز هستند.

۹. این حادثه تروپستی و پس‌ازراه‌های آن می‌تواند نکات مهمی را در سیاستگذاری کشورمان یادآور شود. برای مبارزه با پدیده تروریسم لازم است تأکید کرد که هر گونه عملکرد مشابه و به‌ودر از درایت سیاستگذاران و سیاست‌گزاران و نیز نهادهای امنیتی و نظامی که منجر به امنیتی شدن فضای داخلی و تشدید هیجان‌های عمومی و دامن زدن به گسترده شدن و تعمیق شکاف‌ها در جامعه بشود، نه تنها مفید فایده نیست بلکه

می‌تواند نقطه‌های آسیب‌پذیری را بیشتر کرده و بستر مطلوب رشد کردن تروریسم را فراهم آورد. چرا که جریان برکنار تروریسم در پی دستنیایی به عرض ریف‌عافتگی و تزلزل امنیت می‌تواند هر دهفی را نشانده گرفته و با دست گذاردن بر شکاف‌های اجتماعی، سیاسی، فرهنگی، مذهبی و قومیتی، احساس تبعیض، فقر و محرومیت را نشانده رفته و با فشار دادن دمل‌های چرک‌پن، به یارگیری و جذب نیرو ببردازد. سپس با گسلیل‌کردن نیروهای انتحاری برای انجام عملیاتی هر چند کور اما هرآین فکس به هر نقطه‌ای از سرزمین‌مان، موجبات بحران را فراهم کند.

۱۰. برای مبارزه با پدیده تروریسم، پی‌شک لازم است راهبردهای امنیتی و نظامی به منظور محافظت از امنیت داخل و نیز مرزهای کشور، مدام به‌روز و تقویت شوند. اما، برای مقابله با این پدیده، تدبیر سازنده، هشجاری و انسجام بیشتر سیاستگذاران و مجریان سیاست‌ها و نیز آگاهی عمومی مردمی و درک عمیق‌تر از انسجام ملی ضرورت دارد.

براساس آخرین یافته‌ها، هیچ تضمینی برای امنیت کشور بالاتر از حفظ انسجام داخلی در هر دو سطح حکمیت و مردم نیست. انسجام حکمیتی مبتنی بر درک عمیق از شرایط منطقه و جهان و نیز آگاهی و ادغان نسبت به شکاف‌های موجود در جامعه و تلاش برای چاره‌سازی بنیادین و سازنده مهمی به بر سه‌رمیت شناختن تکثر سیاسی و تنوع فرهنگی، باهره‌جستنی «تنوع فرهنگی» و ادغان فرهنگی است. می‌تواند تأثیر فواید‌العادی در مهار چالش‌های پیش‌رو داشته باشد. از طرفی دیگر، انسجام بنیادین ملی محقق نمی‌شود مگر با گسترش آگاهی عمومی و لزوم همدلی در میان مردم و چارنابندیشی برای پر کردن شکاف‌ها در جامعه و کاهش‌دارن هر چه بیشتر عوامل ایجاد منازعه در میان مردم.

۱۱. ملت ما دارای تنوع قومیتی، زبانی، مذهبی و با گرایش‌های مختلف سیاسی- اجتماعی و تنوع در سبک زیستن را پیشینه «همزیستی مسالمت‌آمیز» تاریخی در این سرزمین پهناور است. خود این تنوع می‌تواند منبع بالندگی تمدنی و پشتوانه‌ای ارزشمند برای توسعه فراوان امنیت‌بخش باشد. بهره بردن از «تنوع» اصل موجود در کشورمان، به «فرصت‌های گران‌بها در دنیای پر «تهدید» ما، مروهن انتخاب نگاه سازنده همه فرزندان این مرز و بوم است. انتخاب دیدگاهی که به جای اینکه مبتنی بر «ترس و میباد» باشد،

بر دیدن «رژش‌ها و حقوق» انسان‌ها استوار باشد و آنچه می‌تواند این ستادوار سترگ فرصت‌بینی «تنوع فرهنگی» را برای ما به ارغمان بیاورد، باورمندی به حقوق شهروندی و تقویت احساس تعلق هرچه بیشتر مردم نسبت به وحدت و انسجام ملی است.

پن‌دیش «تکثر سیاسی و بتوع فرهنگی» و نیز تأمین و تحقق هرچه بهتر «حقوق شهروندی و آزادی‌های مدنی»، بهترین راهکار تضمین انسجام ملی و نیز استقرار هرچه بیشتر فضای صلح و امنیت پایدار در ایران ما است.

ایران

ویژه‌نامه‌های استان‌های

مازندران، مرکزی، کرمانشاه و بوشهر

مشاهده نسخه دیجیتال ویژه‌نامه‌ها در

www.ostanipri.ir